
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ПЕРВОМАЙСКАЯ ШКОЛА №1 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

ПРИКАЗ 

от 26 мая 2023 г. № 66 

пгт. Первомайское 

О проведении военно-полевых -·сборов с учащимися 1 О класса» 

На основании Распоряжения Главы Республики Крым от 20 

октября 2022 года № 13 7 4-ргн «Об организации учебных сборов с 
обучающимися образовательных учреждений среднего общего 
образования и профессиональных образовательных организаций в 

Республике Крым в 2023 году», Постановлением Администрации 

Первомайского района Республики Крым от 12.05.2022 №296 «О 
проведении учебных сборов с обучающимися 10-х классов 
общеобразовательных организаций Первомайского района Республики 
Крым в 2023 году», приказа отдела образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского района Республики Крым №189, от 

16.05.2023г. «О проведении учебных сборов с юношами 10-х классов 

общеобразовательных учреждений Первомайского района», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести на базе МБОУ Первомайская школа №1 военно-полевые 

сборы с учащимися 10 класса в следующем составе: 

Глущенко Макар Сергеевич 

Гонтар Дмитрий Андреевич 

Демченко Александр Евгеньевич 

Ильницкий Владислав Андреевич 

Кудашов Евгений Сергеевич 

Кульченко Александр Александрович 

Митрофанов Богдан Вячеславович 

Приходько Михаил Анатольевич 

Ру диченко Даниил Олегович 

Ру дь Андрей Юрьевич 

Сафонов Виталий Алексеевич 

Сивокозов Кирилл Денисович 

Сметанко Валерий Алексеевич 

в количестве 13 человек с 29.05.2023г. по 02.06.2023г. 



2. На время проведения сборов назначить ответственным за жизнь и 
здоровье детей преподавателя основ безопасности жизнедеятельности 
Горваля С.Ф. 

3. С целью организации и подготовки к учебным сборам провести 
следующие мероприятия: 
а) провести собрание родителей, чьи дети привлекаются на учебные сборы 
для ознакомления с порядком учебных сборов; 
6) Горвалю С.Ф., учителю основ безопасности жизнедеятельности, 
подготовить всё необходимое имущество для проведения учебных сборов, 
документацию; провести инструктаж юношей 1 О класса о правилах 
поведения, мерах безопасности, уголовной и административной 
ответственности при проведении учебных сборов. 

4. Преподавателю основ безопасности жизнедеятельности 
Горвалю С.Ф., предоставить итоговый отчет о проведении учебных военно
полевых сборов на электронный адрес методического кабинета до 20.06.2023г. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собою. 

Н.В. Клименко 


